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Til 286. 
I forbindelse med oprettelsen af de nye pleje- 

hjem i Viborg og Ballerup foreslås antallet af 
gartnere forhøjet med 2 til 12, jfr. bemærkningerne 
til løbe-nr. 282. 

Til 287. 
Til det nye sindssygehospital i Brønderslev og de 

nye plejehjem i Viborg og Ballerup ønskes normeret 
det nødvendige maskinpersonale, hvorfor antallet 
af maskinmestre af 2. grad foreslås forhøjet med 
3 til 10. 

Til 288. 
Under hensyn til at den daglige leder af admini- 

strationen på plejehjemmet i Ballerup vil få en sær- 
lig selvstændig og ansvarsfuld stilling, foreslås der 
oprettet en stilling som overassistent med tjeneste 
ved plejehjemmet i Ballerup. 

Til 289. 
I forbindelse med oprettelsen af plejehjemmet i 

Viborg foreslås antallet af kontorfuldmægtige for- 
højet med 1 til 8. 

Til 290. 
Til det nye sindssygehospital i Brønderslev og de 

nye plejehjem i Viborg og Ballerup foreslås oprettet 
3 stillinger som oversygeplejerske, hvorfor antallet 
af disse foreslås forhøjet med 3 til 28, jfr. bemærk- 
ningerne til løbe-nr. 282. 

Til 291 og 297. | 
Under hensyn til, at de nye plejehjem i Viborg 

og Ballerup begge er normeret med 250 sengepladser 
eller med samme patientantal som sindssygehospi- 
talet i Vedsted, findes det rimeligt, at køkken- 
bestyrerinderne ved disse plejehjem får samme 
lønningsmæssige placering, som køkkenbestyrer- 
inderne ved hospitalernè, der er henført til lønklassen 
3 180-4 020 kr., idet stillingsbetegnelsen samtidig 
foreslås ændret til 홢økonomaer af 1. grad". 

Da dér i forvejen under sindssygevæsenet er 
normeret 5 stillinger som økonomaer ved pleje- 
hjemmene i lønklasse 2 700홢3 300 kr., foreslås 
denne betegnelse ændret til 홢økonomaer af 2. grad". 

Til 292 og 298. 
Ved hvert af de nye plejehjem i Viborg og 

Ballerup ønskes oprettet en stilling som oldfrue. 
Under hensyn til, at de pågældende ikke skal 

forestå vaskeri, da der ikke til plejehjemmene er 
projekteret eget vaskeri, findes det mindre -rimeligt 
at søge stillingerne normeret i samme lønningsklasse 
som oldfruerne ved hospitalerne, der er henført 
til lønklassen 3 180홢4 020 kr. Da: de pågældende 
imidlertid får en overordnet stilling, foreslås stillin- 
gerne oprettet i samme lønningsklasse som økono- 
maer ved de almindelige plejehjem eller økonomaer 
af 2. grad i lønningsklassen 2 700홢3 300 kr. 

Disse oldfruer foreslås benævnt 홢oldfruer af 
2. grad", og stillingsbetegnelsen for de nuværende 
oldfruer ved hospitalerne foreslås samtidig ændret 
til 홢oldfruer af 1. grad". 

Til 293. 
I forbindelse med oprettelsen af de nye pleje- 

hjem i Viborg og Ballerup foreslås antallet af 
værkstedsledere forhøjet med 2 til 9. 

Til 294 og 300. 
De 5 værkførere ved sindssygévæsenets pleje- 

hjem er normeret i lønningsklassen 2 460-3 000 kr. 
Under hensyn til den stedfundne udvikling af sinds- 
sygevæsenets tekniske anlæg findes det rimeligt, 
at denne personalegruppe får mulighed for at 
avancere til lønningsklassen 3 060홢3 780 kr., hvor- 
for der foreslås oprettet 2 stillinger som værkførere 
ved plejehjemmene i den nævnte lønningsklasse 
mod nedsættelse af antallet af værkførere i løn- 
klassen 2 460홢3 000 kr. med 2 til 3. 

Til 295. 
Det sociale arbejde ved sindssygehospitalet i Ny- 

købing Sj. er steget meget stærkt, og da der lægges 
stor vægt på dette arbejde, bl. a. fordi etableringen 
af en efterforsorg gør det forsvarligt at udskrive 
patienterne på et tidligere tidspunkt, end det ellers 
ville være tilfældet, findes det rimeligt at ansætte 
yderligere en socialrådgiver ved sindssygehospitalet 
i Nykøbing S. 

Sindssygehospitalet i Vordingborg har ikke hidtil 
været normeret med socialrådgivere. Da der imid- 
lertid vil være varigt brug for en socialrådgiver, 
foreslås der oprettet en sådan stilling ved dette 
hospital. 

Antallet af socialrådgivere foreslås herefter for- 
højet med 2 til 5. 

Til 296. 
Til de nye plejehjem i Viborg og Ballerup anses 

det for nødvendigt at oprette henholdsvis 6 og 11 
stillinger som afdelingssygeplejerske. Når der 1 til 
plejehjemmet i Viborg er foreslået et mindre antal 


